ПРОТОКОЛ
заседания судейской коллегии

24 мая 2025 г. г. Шахты

Повестка дня: Подведение итогов областных соревнований по
авиационным кордовым моделям «воздушного боя»,
посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной
войне, проходивших 24 мая 2025 г. в г. Шахты

Присутствовали: Кучерявенко С.С., главный судья соревнований;
 Татаренко А.Ю., главный секретарь
 Трушкин Ю.П., судья на старте;
 Колесников Ю.А., судья на старте;
 Малычев Е.П., судья на старте;

Слушали: Кучерявенко С.С.:
В соответствии с приказом ГБУ ДО РО ОЦТТУ от 08.04.2025 г. № 48-к

совместно с МБУ ДО СЮТ г. Шахты 24 мая 2025 г. в г. Шахты проводились
областные соревнования по авиационным кордовым моделям «воздушного
боя», посвященные 80-летию Победы в Великой Отечественной войне. В
соревнованиях приняло участие 5 команд из Ростова-на-Дону (ОЦТТУ),
Волгодонска (СЮТ, 2 команды), Шахты (СЮТ), Таганрога (ЦТТ).

Всего 31 человек, из них 20 спортсменов, 5 тренеров, 6 судей.
На техническую комиссию представлено 34 модели.

Постановили: 1. В командном первенстве призовые места присудить в
следующем порядке:

1-е место команда МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска;
2-е место команда МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога;
3-е место команды МБУ ДО СЮТ г. Шахты и ГБУ ДО РО ОЦТТУ.

 2. В личном первенстве призовые места присудить в следующем порядке:

1-е место Щетинин Кирилл, МБУ ДО СЮТ, г. Волгодонск, пилот

 Бараник Артём, МБУ ДО СЮТ, г. Волгодонск, механик
 Тренеры: Ребенок В.М., Малычев Е.П.

2-е место Ковалёв Станислав, МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска, пилот

 Ногин Сергей, МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска, механик
 Тренеры: Ребенок В.М., Малычев Е.П.

3-е место Гежа Александр, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, пилот

 Мищенко Максим, МБУ ДО ЦТТ, г. Таганрог, механик
 Тренер: Кучерявенко С.С.

2

3. Победителям и призерам Соревнований вручить Медали и

объединенные Дипломы ГБУ ДО РО ОЦТТУ и МБУ ДО СЮТ г. Шахты (далее

– объединенный Диплом) соответствующей степени и Медали.

Командный приз за 1 место Кубок и объединенный Диплом вручить

команде МБУ ДО СЮТ г. Волгодонска (тренер Парахина Г.И.)

Командный приз за 2 место Кубок и объединенный Диплом вручить

команде МБУ ДО ЦТТ г. Таганрога (тренер Козловский И.Л.)

Командные призы за 3 место Кубки и объединенные Дипломы вручить

командам МБУ ДО СЮТ г. Шахты (тренер Татаренко А.Ю.) и ГБУ ДО РО

ОЦТТУ (тренер Чередниченко Г.М.).

Педагогам, подготовившим победителей Соревнований, а так же

педагогам, подготовившим команды, занявшие 1-3 места вручить

объединенные Грамоты ГБУ ДО РО ОЦТТУ и МБУ ДО СЮТ г. Шахты.

Самого юного участника соревнований Васильеву Василису (21.01.2015

г.р., г. Шахты, СЮТ) наградить грамотой ГБУ ДО РО ОЦТТУ

Главный судья      Кучерявенко С.С.

Главный секретарь     Татаренко А.Ю.

Члены жюри      Трушкин Ю.П.

         Колесников Ю.А.

         Малычев Е.П.